
STUDIJNÍ ODDĚLENÍ (FAPPZ), e-mail: studijni@af.czu.cz 
 

INFORMACE PRO STUDENTY PROGRAMŮ VYUČOVANÝCH V ČESKÉM JAZYCE 
 

Pravidla pro postup studentů FAPPZ do vyšších ročníků 
Zápis do vyššího ročníku může být v systému proveden nejdříve od 1. 7. 2024 

 

Studenti, kteří:  
1) již nyní splnili, resp. do 6. 9. 2024 splní, všechny studijní povinnosti (zkoušky, zápočty) 
předepsané studijním plánem pro akademický rok 2023/2024. Zapíše do vyššího ročníku 
automaticky studijní referentka v průběhu měsíců srpna a září. 
 
2) nesplnili a do 6. 9. 2024 nebudou plnit další studijní povinnosti předepsané studijním 
plánem pro akademický rok 2023/2024, ale současně získali 50 a více kreditů (SZŘ čl. 10). Tito 
studenti oznámí (nejpozději do 9. 9. 2024) své studijní reference, že chtějí postoupit do vyššího 
ročníku a přesunout nesplněné studijní povinnosti do vyššího ročníku, (formulář naleznete v 

„Portál studenta → Kontaktní centrum -> formulář Oznámení o zápisu do vyššího 
ročníku“), Upozornění: Máte-li více než 50 kreditů a nesplnili jste již podruhé předmět, podejte 
žádost o třetí zapsání předmětu (formulář Obecná žádost), této žádosti bude vyhověno.  
Žádost podejte nejdříve až po poslední zkoušce (zápočtu), kterou v daném ak. roce plníte. 
 
3) nesplnili a do 6. 9. 2024 nebudou plnit další studijní povinnosti předepsané studijním 
plánem pro akademický rok 2023/2024, ale současně nezískali 50 kreditů (SZŘ čl. 10). Tito 
studenti požádají (nejpozději do 9. 9. 2024) u své studijní referentky o postup do vyššího ročníku 
a přesun nesplněných studijních povinnosti do vyššího ročníku dle následujícího pravidla:  

• nemáte splněny 1 až 2 předměty => formulář Žádost o zápis do vyššího ročníku (této 

žádosti se vyhoví)  

• nemáte splněno 3 až 5 předmětů => formulář Žádost o opakování ročníku (žádosti se 

vyhoví)  

• nemáte splněno 6 a více předmětů => můžete referentce oznámit ukončení studia 

(formulář Oznámení o ukončení studia).  

Žádost podejte nejdříve až po poslední zkoušce (zápočtu), kterou v daném ak. roce plníte. 
 
Upozornění: Máte-li méně než 50 kreditů a nesplnili jste již podruhé předmět, pak můžete oznámit 
ukončení studia (formulář Oznámení o ukončení studia).  
 
4) splnili všechny studijní povinnosti za celé studium, ale nešli k SZZ nejprve prokonzultují 
ideálně e-mailem se studijní referentkou další postup a následně podají buď žádost o opakování 
ročníku nebo obecnou žádost nebo ISP, nebo žádost o přerušení studia. 

Veškeré formuláře naleznete v „Portál studenta → Kontaktní centrum.  
  

mailto:studijni@af.czu.cz


5) nevyhovují podmínkám bodů 1-4), případně potřebují konzultaci se studijním oddělením se 
zúčastní zápisu do vyššího ročníku ve stanovených dnech (za v té době platných hygienických 
opatření) přímo na studijním odd.:  
 
 

Kancelář Datum  Čas  Programy  Referentka  

A116  

3.9.2024 9,00-11,00 hod.  Bc. do 2. ročníku  

Iveta Bajerová 4.9.2024 9,00-11,00 hod.  Bc. do 3. ročníku  

5.9.2024 9,00-11,00 hod.  Mgr. do 2. ročníku  

A114a  

3.9.2024 9,00-11,00 hod.  Bc. do 2. ročníku  

Andrea Martinková  4.9.2024 9,00-11,00 hod.  Bc. do 3. ročníku  

9.9.2024 9,00-11,00 hod.  Mgr. do 2. ročníku  

A114  

3.9.2024 9,00-11,00 hod.  Bc. do 2. ročníku  

Alžběta Vančurová  4.9.2024 9,00-11,00 hod.  Bc. do 3. ročníku  

5.9.2024 9,00-11,00 hod.  Mgr. do 2. ročníku  

 
Příslušnost referentek k jednotlivým programům / oborům:  
https://www.af.czu.cz/cs/r-6780-studium/r-6792-studijni-oddeleni 
 

Děkan FAPPZ rozhodne o podané žádosti a výsledek sdělí do konce září.  

Studijní referentky budou průběžně sledovat splnění studijních povinností a po kontrole 
studenty (vyhovující bodu 2 a 3) zapisovat do vyššího ročníku. Stejně tak studenti mohou 
v UIS v „Portálu studenta“ sledovat „svůj“ postup zápisu do vyššího ročníku (řádek pod 
portálem studenta). 
Po datu povýšení si můžete vytisknout a nechat na Czech Pointu ověřit „Potvrzení o 
studiu“ (Portál studenta -> Tisk elektronicky pečetěných dokumentů)“. Elektronické 
potvrzení o studiu následně vložíte do úschovny Czech Point na adrese: 
https//www.czechpoint.cz/uschovna a následně si je necháte ověřit na libovolném 
kontaktním místě Czech Pointu. Výjimečně bude podepsáno a orazítkováno příslušnou 
referentkou studijního oddělení v úředních hodinách,  
  

Žádosti o prospěchové stipendium za akademický rok 2023/2024 se podávají přes 

„Portál studenta → Kontaktní centrum -> formulář Obecná žádost, nejdéle však do 
31. 10. 2024. Informace o prospěchovém stipendiu zde.  
 

Zápis do rozvrhu  

Studentům magisterského studia bude zápis zpřístupňován 18. 9. 2023 od 16:00 do 
23:00. Studentům bakalářského studia pak bude zpřístupňován 19. 9. 2023 od 16:00 do 
23:00. Ukončení zápisů zůstává pro všechny stejné, a to neděle 24. 9. 2023 ve 23:59.  

https://www.af.czu.cz/cs/r-6780-studium/r-6792-studijni-oddeleni
https://www.af.czu.cz/cs/r-6780-studium/r-13696-informace-pro-studenty/r-13705-stipendia
https://www.af.czu.cz/cs/r-6780-studium/r-13696-informace-pro-studenty/r-13705-stipendia

